武汉博晟安全技术股份有限公司文件
博晟安全[2020] 21 号

关于开展广东省水利水电施工企业安全生产

“三类人员”在线培训的通知

各水利水电施工企业：

根据《水利部办公厅关于进一步加强水利水电工程施工企业主要负责人、项目负责人和安

全管理人员(以下简称“三类人员”)安全生产培训工作的通知（办安监函〔2015〕1516 号）》

文件要求，水利水电工程施工企业要对新上岗“三类人员”进行至少 32 学时的安全培训，每

年至少进行 12 学时的再培训的规定，结合广东省水利厅关于开展水利水电工程施工企业安全

生产管理“三类人员”的考核要求，我司采取“在线培训”方式，为企业提供快捷高效的培训

服务。现将在线培训的有关事项通知如下：

一、培训对象

水利水电工程施工企业安全生产新申请、延期人员。

二、培训方式

在线培训，随时报名。企业通过登录“广东省水利三类人员安全培训网校平台”以下简称

“网校平台”，可进行全年的“线上报名”，学习期限 3个月（自报名之日起 3个月内，学员

可以随时登录平台学习。）

三、培训流程

企业“网校平台”注册→平台完善开票信息→添加企业报名人员→给学员报名缴费→购买

培训专题→微信二维码登记汇款回执信息→学员登录“网校平台”在线培训→学员打印培训合

格证明。

企业进行“网校平台”注册，购买对应培训专题后，学员自主登录“网校平台”进行相应

的学习、练习和模拟考试。完成新申请 32 学时、延期 12 学时的要求后，方可打印培训合格证

明。“网校平台”登陆网址:http://aqwx.bosafe.com/gdsl。（账号:学员身份证号，初始密

码:aq+报名学员手机号，登录后需自行修改密码。）操作流程详见附件“广东省水利三类人员

安全培训网校平台操作流程”。

证书延期的人员，每年均可报名，在“网校平台”进行线上培训，取得 12 学时的年度培

训合格证明。

培训合格证明的年度，按照报名之日年份。

三、培训费用

新申请培训费：450 元/人；延期培训费：350 元/人。

培训需企业在“广东省水利三类人员安全培训网校平台”注册后，为学员购买相应的培训

专题，进行线上支付宝付款（支付时请备注单位名称和用途，例如 XX 单位水利培训费）后，

学员方可登录平台学习，现培训暂不支持企业银行对公转账及个人形式的对公转账。企业购买

专题缴费成功后，微信扫描下方二维码进行培训费汇款回执信息登记表。我司核对汇款后会尽

快将电子版教材和电子发票发送到企业指定的邮箱。

微信扫描二维码登记培训费汇款回执信息

四、联系方式

武汉博晟高级安全培训中心

聂工 18302702986 027-87611376 转 625

博晟安全客服 QQ：3357141357/2802023530/2644855039

附件：“广东省水利三类人员安全培训网校平台操作流程”

武汉博晟安全技术股份有限公司

2020 年 10 月 9 日

附件：

“广东省水利三类人员安全培训网校平台”操作流程

“广东省水利三类人员安全培训网校平台”操作流程包含企业操作流程与学员操作流程两

部分。

企业操作流程

企业注册—完善开票信息—添加企业报名人员—给相关人员报名缴费-购买培训专题—学

员登录平台学习

一、 企业注册

企业用户打开平台地址 http://aqwx.bosafe.com/gdsl，点击“企业注册”按钮，按要求

填写注册信息，注意：所填信息需保证真实有效，否则无法保证正常开具培训电子发票。注册

成功后系统会提示企业登录的账号密码，请妥善保管。

二、 企业登录

企业注册成功，点击确定后，系统会自动跳转到登录入口，企业可以输入账号密码进行登

录。

三、 完善开票信息

企业登录平台后，需先在用户名称-个人资料模块，完善开票相关信息,点击保存即可。注：

个人资料模块已自动带出注册时填写的相关信息，企业需完善地址与电子发票推送邮箱且开票

类型只能选择普票保存即可。

四、 添加企业人员

企业在人员管理模块左边点击单位名称后点击新增按钮可以添加企业各部门名称（部门名

称可以按照类型和类别设置为新申请和延期，方便后面报名进行人员选择）及添加各部门人员

信息。

点击某一部门名称，点击右边新增按钮可添加人员信息。注意：必须填写学员真实的信息，

学员登录账号为身份证号，密码为 aq+手机号。添加人员成功后不能修改学员身份证号。学员

在学习过程中会随机抓拍人脸照片与上传的电子照片、身份证照片进行比对，人脸比对不成功

将无法继续学习。

企业也可通过“导入”功能批量导入学员信息。点击某一部门名称，点击右边的“导入”

按钮，下载“用户导入模板”，按要求填写学员信息，点击“选择文件”上传填写的学员信息

表格，点击“开始导入”即可。注意：1.身份证号需填写真实的身份证号，否则无法导入成功。

2.导入人员后仍需上传每个学员的电子照片和身份证照片，否则资料一直显示未上传。

五、购买专题

企业添加人员信息后，可在机构培训-购买专题模块找到对应的取证培训专题，为相关人

员报名缴费，缴费成功后相关人员才能进入专题学习、练习、模拟考试。

企业管理员在机构培训-购买专题模块找到对应的培训专题（注意：请仔细核对该专题是

否为学员所需培训专题，缴费成功后即给学员开通该专题，无法退款和更换培训专题），点击

“购买”按钮进入选择人员界面。

点击“选择人员”按钮勾选所要购买该专题的人员。注意：请仔细核对勾选人员（准确核

对培训学员类型及类别）是否需要进行该专题培训，缴费成功后将给相关学员开通该培训专题，

无法退款、更换专题，也无法更换学员。

选择人员后需在左下角核对订单金额信息，核对无误后即可点击右下角“提交订单”按钮，

提交订单后进行线上支付宝付款即可。注意：目前仅支持线上支付宝付款。支付时请备注单位

名称和用途，例如 XX 单位水利培训费）。支付成功后，已缴费学员即可进入平台学习、练习、

模拟考试。学员账号为身份证号，密码为 aq+手机号（企业注册时的手机号），如 aq18888888888.

六、订单查询

企业管理员在我的订单模块可以查看自己企业所有提交的订单记录。交易状态为已付款即

代表付款成功，在人员详情列表可以查看已缴费成功的学员；交易状态为待付款则表示订单已

提交暂未付款，可直接点击付款按钮进行付款或者在付款界面取消订单。每笔订单提交后超过

24 小时未付款系统会自动关闭交易。

七、微信二维码登记汇款回执信息

企业购买专题缴费成功后，微信扫描以下二维码进行培训费汇款回执信息登记表。我司核

对汇款后会尽快将电子版教材和电子发票发送到企业指定的邮箱。

微信扫描二维码登记培训费汇款回执信息

学员操作流程：

一、 登录

学员在 360 极速浏览器极速模式下输入网址 http://aqwx.bosafe.com/gdsl,登录“广东

省水利三类人员安全培训网校平台”，点击右上角“登录”按钮输入账号和密码登录。注意：

学员不能自己注册，需企业管理员添加学员账号并报名缴费培训专题后，学员才可进入系统学

习。学员账号是企业报名的身份证号，密码为 aq+手机号，如 aq18888888888.

二、学习

学员登录平台后，在首页即可看到企业管理员帮学员报名缴费的培训专题。若学员进入系

统发现没有可培训的专题，首先向企业管理员确认是否已成功缴费，若已缴费，则需确认网址

是否为 http://aqwx.bosafe.com/gdsl

点击培训专题下的“学习、模拟考试、随机练习”按钮即可在平台上进行学习、练习、模

拟考试。

注意事项：

1. 观看课件后退出时需点击右上角“保留本次学习记录”按钮才能计算学时，直接关闭

浏览器或电脑不计算学时。

2. 学习过程中会弹出防作弊提示，需点击“确定”后才能继续观看课件。

3. 观看课件、做练习题都计算学时，模拟考试不计学时。

三、培训合格证明

学员学时达到规定要求（新申请 32 学时、延期 12 学时）后，方可在培训专题学习页面打

印学时证明，没有达到学时要求，无法打印。学时证明上会显示学员的已修学时。培训合格证

明上的二维码可以扫描，识别出该学员的培训记录。

培训合格证明本年度有效（例如 2020 年 2 月 10 日开始培训，培训合格证明有效截止日期

为 2020 年 12 月 31 日，建议企业或者学员在有效年度内打印培训合格证明）。在年度有效期

内，均可作为广东省水利三类人员培训考核证明文件，参加广东省水利三类人员考核。

四、取证通 app

安卓手机扫描下面的二维码，苹果手机在 AppStore 搜索“取证通”，即可下载安装取证

通 app，在取证通 app 上也可进行学习、练习、以及模拟考试。课程学习和练习均可计算学时，

模拟考试不计学时。 取证通 app 和电脑学时数据同步一致。

在取证通上学习时需先采集人脸照片（注意：必须采集学员自己的人脸照片，否则人脸比

对不通过将无法继续学习），学习过程中会随机抓拍人脸照片进行人脸比对，比对不通过将无

法继续学习。

	一、培训对象
	二、培训方式
	三、培训流程
	三、培训费用
	四、联系方式